

Jarosław Zieliński, Sekretarz Stanu Ministerstwo Spraw  
Wewnętrznych i Administracji 02-591 Warszawa ul.  
Stefana Batorego 5

Warszawa, 2018-01-23

KANCELARIA PREZESA RADY MINISTRÓW  
KANCELARIA SEJMU

BMP-0713-1-2/2018

### **Odpowiedź na interpelację nr 18262**

#### **odpowiedź Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji na interpelację numer 18262**

W załączeniu uprzejmie przekazuję odpowiedź Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji na interpelację numer 18262.

Załączniki:

1. ODP. NA INT. NR 18262.DOCX

Dokument został podpisany, aby go zweryfikować należy użyć  
oprogramowania do weryfikacji podpisu Data złożenia podpisu:

2018-02-06T07:36:59Z

**Podpis elektroniczny**

**Pan**

**Marek Kuchciński**

Marszałek Sejmu RP

Szanowny Panie Marszałku,

odpowiadając na interpelację numer 18262 Postów na Sejm RP Pani Iwony Michałek oraz Pana Grzegorza Piechowiaka w sprawie *stopnia zaawansowania wdrożenia informatycznego Systemu Rejestracji Broni oraz liczby zarejestrowanej broni w Polsce i nadzoru nad nią* uprzejmie przedstawiam, co następuje.

Na wstępie należy wskazać, że w Ministerstwie Spraw Wewnętrznych i Administracji (MSWiA) został opracowany projekt pn. System Rejestracji Broni (SRB), który będzie spełniał funkcje określone w przepisach dyrektywy Rady 91/477/EWG z dnia 18 czerwca 1991 r. w sprawie kontroli nabywania i posiadania broni zmienionej dyrektywą Parlamentu Europejskiego i Rady 2008/51/WE z dnia 21 maja 2008 r. oraz dyrektywą Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2017/853 dnia 17 maja 2017 r., które zobowiązują Państwa Członkowskie Unii Europejskiej (UE) do zapewnienia systematycznego śledzenia losów broni palnej i jej istotnych komponentów na etapach od wytwórcy do nabywcy, w celu udzielania właściwym organom ww. państw pomocy w wykrywaniu, badaniu oraz analizowaniu procesów nielegalnego wytwarzania i nielegalnego obrotu.

Państwa Członkowskie UE powinny wdrożyć scentralizowane lub zdecentralizowane systemy komputerowe umożliwiające w jak najkrótszym czasie uzyskanie informacji o każdej jednostce broni palnej, a także o każdym istotnym komponencie występującym w danej jednostce broni albo istotnym komponencie broni palnej występującym samodzielnie oraz przeznaczonym do danego rodzaju i typu broni palnej. Zgodnie z art. 2 ust. 2 dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2017/853 z dnia 17 maja 2017 r. wdrożenie wskazanych systemów powinno zostać wykonane do dnia 14 grudnia 2019 r.

Jednocześnie uprzejmie informuję, że Opis Założeń Projektu Informatycznego System Rejestracji Broni (SRB) wraz z Ankieta architektry rozwiązania został zaakceptowany przez Komitet Rady Ministrów do spraw Cyfryzacji w dniu 10 listopada 2017 r. Zgodnie z powyższymi założeniami SRB będzie systemem teleinformatycznym, włączonym do Systemu Rejestrów Państwowych.

W SRB będą gromadzone i przetwarzane dane określające szczegółowo każdą jednostkę broni palnej oraz istotne komponenty broni palnej występujące osobno. Omawiany rejestr będzie prowadzony on-line, a rejestracja ww. broni i komponentów nastąpi z dniem ich wytworzenia lub nabycia przez przedsiębiorców, którym została udzielona koncesja w zakresie wytwarzania lub obrotu bronią palną. Następnie będą rejestrowane transakcje dotyczące wymienionej broni i komponentów oraz dane o kolejnych podmiotach albo osobach fizycznych posiadających broń palną lub jej istotne komponenty. Proces śledzenia losów broni palnej oraz istotnych komponentów ulegnie zakończeniu po upływie 30 lat od dnia, w którym nastąpiło ich zniszczenie. Należy również podkreślić, że w SRB będą rejestrowane wszystkie zdarzenia dotyczące danej broni od momentu jej wytworzenia lub nabycia poza terytorium Rzeczypospolitej Polskiej. Ponadto warto dodać, że omawiany system będzie realizował zautomatyzowane

e-usługi przeznaczone dla przedsiębiorców oraz administracji, w celu ujednoczenia i zmniejszenia pracochłonności w wykonywaniu ustawowych obowiązków związanych z rejestracją oraz prowadzeniem ewidencji tych zdarzeń. Przewiduje się, że uruchomienie i wdrożenie SRB powinno nastąpić do dnia 15 października 2019 r.

Jednocześnie pragnę wskazać, że obecnie funkcjonują dwa systemy, w których są rejestrowani posiadacze broni palnej, tj. rejestr „BRÓŃ” oraz system „HEFAJSTOS II”.

Funkcjonowanie rejestru „BRÓŃ” - który stanowi moduł Krajowego Systemu Informacyjnego Policji (KSIP), administrowanego przez Komendanta Głównego Policji - jest oparte na zintegrowanej infrastrukturze sprzętowej i programowej (hardware, baza danych i serwer aplikacji). Część obiektów i procedur bazodanowych jest wspólna w systemie KSIP. Rejestr „BRÓŃ” został utworzony do celów podmiotowych w związku z postępowaniami o wydanie pozwoleń na broń. Ponadto ww. rejestr umożliwia sprawdzenie czy określony podmiot albo osoba fizyczna posiada broń oraz jaki jest jej rodzaj, marka, model, kaliber, numer seryjny i producent, a także informacji o posiadaczu broni.

Natomiast w systemie „HEFAJSTOS II” - któremu nadano klauzulę „zastrzeżony” - ewidencjonuje się prywatną broń posiadaną przez kadre Wojska Polskiego. Wskazany system jest prowadzony w oddziałach Żandarmerii Wojskowej oraz administrowany przez Komendanta Głównego Żandarmerii Wojskowej. System „HEFAJSTOS II” jest przeznaczony do gromadzenia i przetwarzania danych o żołnierzach zawodowych, którym zostały wydane pozwolenia na posiadanie broni do użytku pozastołubowego. Oprócz danych o liczbie jednostek broni posiadanych przez ww. osoby, jej rodzaju, marce, modelu, kalibrze, numerze seryjnym, producencie i posiadaczach, w wymienionym systemie są gromadzone dane wrażliwe, które dotyczą m.in. przebiegu służby żołnierzy posiadających broń.

Ponadto uprzejmie informuję, że zgodnie z art. 2 ust. 1 dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2017/853 z dnia 17 maja 2017 r. *zmieniającej dyrektywę Rady 91/477 EWG w sprawie kontroli nabywania i posiadania broni: „Państwa członkowskie wprowadzają w życie przepisy ustawowe, wykonawcze i administracyjne niezbędne do wykonania niniejszej dyrektywy do dnia 14 września 2018 r. Niezwłocznie powiadamiają o tym Komisję”*. Wejście w życie ww. dyrektywy powoduje konieczność wprowadzenia niezbędnych zmian legislacyjnych w ustawie z dnia 21 maja 1999 r. *o broni i amunicji* (Dz. U. z 2017 r. poz. 1839). Obecnie w MSWiA są prowadzone prace w tym kierunku.

Przechodząc do ostatniego pytania zawartego w niniejszej interpelacji, zgodnie ze stanowiskiem przekazanym przez Komendanta Głównego Policji należy wskazać, że w 2016 roku Policja zabezpieczyła 1.669 sztuk nielegalnie posiadanej broni palnej oraz 93.475 sztuk amunicji. Dodatkowo zabezpieczono 4 sztuki broni pozbawionej cech użytkowych oraz 340 sztuk istotnych części broni. Z kolei w 2017 roku Policja zabezpieczyła: 1.231 sztuk nielegalnie posiadanej broni palnej, 96.387 sztuk amunicji oraz 4 sztuki broni pozbawionej cech użytkowych i 358 sztuk istotnych części broni.

Jednocześnie z informacji uzyskanych ze Straży Granicznej wynika, iż ujawniła ona w 2016 roku 81 sztuk broni i 19.259 sztuk amunicji, zaś w 2017 roku 40 sztuk broni oraz 2.050 sztuk amunicji.

Z poważaniem

MINISTER

SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI

z up. Jarosław Zieliński

Sekretarz Stanu

Otrzymuje:

Sekretariat Prezesa Rady Ministrów w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów.